
Núm. 186 Pág.
29-9-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Aldaia

2025/11211 Anuncio del Ayuntamiento de Aldaia sobre la aprobación provisional
de la relación de personas aspirantes y designación del órgano técnico
de selección del proceso de selección para la provisión definitiva de
dos plazas de agente de la Policía Local, de la oferta de empleo público
de 2023.

ANUNCIO
El Ayuntamiento de Aldaia ha dictado la Resolución de Alcaldía número

2025/2957 de 18 de septiembre de 2025, que a continuación se transcribe:

Servicio: Personal

Asunto: Proceso de selección para la provisión definitiva de dos plazas de
agentes de la Policía Local de Aldaia (OPE 2023), una por turno libre y otra por turno
de movilidad. Aprobación provisional de la lista de personas aspirantes y designación
del órgano técnico de selección

Primero. Bases y convocatoria

Visto el acuerdo de Junta de Gobierno Local, adoptado en sesión celebrada
en fecha 24 de marzo de 2025, en virtud del cual se aprobaron las bases del proceso
de selección para la provisión definitiva de dos plazas de agentes de la Policía Local
de Aldaia (con códigos de puesto en la RPT A.E.C.11 y A.E.C.15), una por turno libre y
otra por turno de movilidad, correspondientes a la Oferta de Empleo Público
de 2023.

Considerando que en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número
60, de fecha 28 de marzo de 2025, aparece publicado el edicto del Ayuntamiento de
Aldaia sobre aprobación de las bases del proceso de selección para la provisión
definitiva de dos plazas de agentes de la Policía Local de Aldaia (con códigos de
puesto en la RPT A.E.C.11 y A.E.C.15), una por turno libre y otra por turno de
movilidad, correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2023.

Considerando que en el Diario Oficial de la Generalitat Valenciana número
10101, de fecha 6 de mayo de 2025, aparece publicado anuncio relativo a las bases
referidas en los dos párrafos anteriores.

Considerando que en el Boletín Oficial del Estado número 127, de 27 de
mayo de 2025, se publicó edicto del Ayuntamiento de Aldaia sobre extracto de la
convocatoria, en virtud del cual se iniciaba el plazo para presentar solicitudes.

Considerando que las bases del proceso de selección para la provisión
definitiva de dos plazas de agentes de la Policía Local de Aldaia (con códigos de
puesto en la RPT A.E.C.11 y A.E.C.15), una por turno libre y otra por turno de
movilidad, correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2023, se encuentran

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

21
1



Núm. 186 Pág.
29-9-2025 2

publicadas, demás, en el tablón de edictos virtual del Ayuntamiento de Aldaia, en la
página web municipal y en el Portal de Transparencia, tal y como se establece en el
resuelve segundo del acuerdo de la Junta de Gobierno Local adoptado en sesión
celebrada en fecha 24 de marzo de 2025.

Segundo. Solicitudes de participación presentadas

Resultando que el plazo establecido en las referidas bases a efectos de
presentación de solicitudes a la convocatoria del referido proceso selectivo ha
finalizado (según la base tercera, veinte días hábiles, contados a partir del día
siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del
Estado).

Vistos los informes emitidos por la psicopedagoga del servicio de Educación,
en fechas 29 de agosto y 12 y 16 de septiembre de 2025, sobre equivalencia de título
proceso selectivo.

Visto el informe emitido por la TAG de la Agencia Tributaria Municipal, en
fecha 10 de septiembre de 2025, sobre la situación tributaria de las personas
aspirantes en relación al abono de las tasas en la recaudación municipal.

Visto el informe emitido por el intendente de la Policía Local de Aldaia, en
fecha 11 de septiembre de 2025, sobre validez de documentación (DNI caducado y
pantallazo de la APP DGT).

Tercero. Composición del órgano técnico de selección

Visto el oficio del Alcalde de Aldaia, de 2 de junio, en virtud del cual se
solicita a la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias la
propuesta de designación de dos vocales, con sus respectivos/as suplentes (registro
de salida número 4054, de 2 de junio de 2025), dando cumplimiento así a lo
establecido en el artículo 29 del Decreto 179/2021, de 5 de noviembre, del Consell,
de establecimiento de las bases y criterios generales para la selección, promoción y
movilidad en los cuerpos de policía local de la Comunitat Valenciana. Visto que en
fecha 9 de septiembre de 2025 (número de Registro de Entrada 16645) se recibe
escrito de la directora de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las
Emergencias, donde se efectúa propuesta de designación de dos vocales (con sus
respectivos/as suplentes) en las pruebas selectivas para la provisión de 2 plazas de
Agentes del Ayuntamiento de Aldaia. 

Atendida instrucción de la concejala delegada de Seguridad Ciudadana de
este Ayuntamiento de Aldaia, de fechas 30 de mayo de 2025, en virtud de las cuales
se designa al resto de miembros del órgano técnico de selección del proceso de
selección para la provisión definitiva de dos plazas de agentes de la Policía Local
de Aldaia.

Cuarto. Designación del personal asesor

Atendida instrucción de la concejala delegada de Seguridad Ciudadana de
este Ayuntamiento de Aldaia, de fecha 17 de septiembre de 2025, en virtud de la cual
se designa al personal asesor del órgano técnico de selección del proceso de
selección para la provisión definitiva de dos plazas de agentes de la Policía Local de
Aldaia.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

21
1



Núm. 186 Pág.
29-9-2025 3

Quinto. Atendido que las instancias presentadas por parte de las personas
interesadas han sido revisadas, procede aprobar la lista provisional de personas
aspirantes admitidas y excluidas y nombrar a las personas que van a constituir el
órgano técnico de selección.

Sexto. Órgano competente para resolver

Considerando que, de conformidad con lo establecido en el artículo 21 de la
ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de la Bases del Régimen Local, y la base séptima
de las bases específicas del proceso de selección para la provisión definitiva de dos
plazas de agentes de la Policía Local de Aldaia (con códigos de puesto en la
RPT A.E.C.11 y A.E.C.15), una por turno libre y otra por turno de movilidad,
correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2023, la competencia
corresponde a la Alcaldía.

Visto el informe propuesta emitido por el servicio de Personal de fecha 17
de septiembre de 2025.

Por todo ello y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Designar a los miembros del órgano técnico de selección del
proceso de selección para la provisión definitiva de dos plazas de agentes de la
Policía Local de Aldaia (con códigos de puesto en la RPT A.E.C.11 y A.E.C.15), una por
turno libre y otra por turno de movilidad, correspondientes a la Oferta de Empleo
Público de 2023, que estará integrado por las siguientes personas (de conformidad
con lo establecido en la base sexta):

Tribunal titular:

Presidente: David Enric Lerma Blasco, intendente jefe de la Policía Local de
Aldaia.

Secretaria: Nieves Barrachina Lemos, secretaria general del Ayuntamiento
de Aldaia.

Vocal 1: María Nieves Castiblanque Ruiz, oficiala de la Policía Local de
Náquera.

Vocal 2: Irene Contreras Torres, agente de la Policía Local de Torrent.

Vocal 3: Caliope-Kei Takahashi Esteire, agente de la Policía Local de Alaquàs.

Tribunal suplente: 

Presidenta: Amparo Conejero Aparisi, inspectora jefa de la Policía Local de
Carlet. 

Secretaria: María Andrés Sangüesa, técnica de administración general del
Ayuntamiento de Aldaia.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

21
1



Núm. 186 Pág.
29-9-2025 4

Vocal 1: Antonio Carrasco García, comisario jefe de la Policía Local de
Alaquàs.

Vocal 2: Alejandro Crespo Crespo, agente de la Policía Local de Manises.

Vocal 3: José Ignacio Torner Durán, agente de la Policía Local de Quart de
Poblet.

Segundo. Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y
excluidas en el proceso de selección para la provisión definitiva de dos plazas de
agentes de la Policía Local de Aldaia (con códigos de puesto en la RPT A.E.C.11 y
A.E.C.15), una por turno libre y otra por turno de movilidad, correspondientes a la
Oferta de Empleo Público de 2023:

TURNO LIBRE:

Personas admitidas:

1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE DNI
AGUILAR SILVESTRE JOAN ***1401**
AGUSTI VISIEDO MOISES ***1321**
BELTRAN BRAVO ANA LIDIA ***8641**
BERLANGA MORAL SERGIO ***6181**
CARBONELL ALBIÑANA DAVID ***0287**
DELGADO LOSA ANDRES ***6961**
DOMENECH BELDA ANGEL ***0162**
ESCOLANO CANTO FERNANDO ***4201**
FERNANDEZ CHECA MIREIA ***5010**
GALLEGO JIMENEZ ENRIQUE ***0954**
GARCIA BAYARRI RUBEN ***7955**
GOMEZ ARMAS LUIS ***1520**
GONZALEZ MARTINEZ IGNACIO ***8725**
GONZALEZ YEVES AARON NARCISO ***9586**
GRAU MARCO ANA MARIA ***9500**
GREGORI ALMIÑANA PAU ***4829**
IBAÑEZ CANUTO MARCOS ***6309**
JIMENEZ PLA RUBEN ***6027**
LACUESTA MIQUEL FRANCISCO JAVIER ***0598**
LLOPIS GIMENEZ VICENTE ***1849**
LLOPIS GRACIA JOSE JAVIER ***0630**
LOPEZ JIMENEZ VICENT ***0078**
MARCO LOPEZ JOSE IGNACIO ***9149**
MENOR SOTOMAYOR ALEJANDRO ***0474**
MIQUEL RODRIGUEZ ADRIAN ***8451**
QUILES GOMEZ CARLA ***9337**
QUILIS GARCIA MARIA ***1414**
RIBES PEREZ JAVIER ***2432**
SALAS PASCUAL ALVARO ***0637**
SANCHEZ GIUNTA SOFIA BELEN ***6418**
SIMO SIMO RAQUEL ***0247**
SOLER UTRILLA SILVIA MARIA ***9604**
VALLS SARRION SERGIO ***5320**
VIDAL TORRES SERGIO ***9671**
ZALDUA EPELDE ION IMANOL ***3152**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

21
1



Núm. 186 Pág.
29-9-2025 5

Personas excluidas:

1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE DNI MOTIVOS DE
EXCLUSIÓN

ALTABELLA MIRA MARIA PILAR ***2537** 4 y 5
AMOROS TEROL MAURO ***0869** 4
BALLESTER MARIN RUBEN ***9881** 4
BERENGUER DONAT JOSE ***0835** 4 y 5
CAMPOS LLUCH LAURA ***8639** 4 y 5
CANTALAPIEDRA MANGLANO ADRIAN JOSE ***5285** 4
CHACON CABANELL MARIANNE ***7884** 1 y 2
COIDURAS GARCIA ALEJANDRO ***2464** 5
FIGUEROA HERNANDEZ FERNANDO ***6502** 1 y 2
GOMEZ OJEDA RUBEN ***5683** 3
GOMEZ PEREZ MARIA ***7988** 5
GUILLOT GOMEZ IVAN ***5053** 2
HERVELLA MARTINEZ ROBERTO ***5450** 5
LOPEZ-IBARRA GARCIA MANUEL ***0492** 2
MARTIN ROMERO JOSE MARIA ***2427** 1, 2 y 4
MARTINEZ HERRERO ALBERTO ***7366** 4
MARTINEZ AMORES NURIA ***8085** 5
MILLO ESCUDERO DAVID ***1885** 4 y 5
MONTESINOS PERALES JORGE ***9075** 1, 2 y 6
MONTOLIO CAMPOS SERGIO ***9408** 4 y 5
MUÑOZ PINOS SALVADOR ***7605** 3 y 6
RODADO ALBA JORGE ***5783** 1 y 2
RODRIGUEZ CARBAJALES VANESSA ***9313** 5 y 6
ROMERO LARA CRISTINA ***6027** 1, 2 y 4
RUIZ LOPEZ SERGIO ***1613** 4
SERRANO GARCIA CRISTINA ***9829** 4
SILLA PALAZON PATRICIA ***7914** 5
SOLVES MARTINEZ CHRISTIAN ***9299** 6
TALENS TORTOSA CARLES ***3980** 6
TERUEL RODRIGUEZ MANUEL ***9343** 4
VELASCO GOMEZ SANDRA ***9147** 3

TURNO DE MOVILIDAD

Personas admitidas:

1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE DNI
BALTASAR GARCIA JUAN ***7089**
GAMITO PARRA BALTASAR ***6896**

Personas excluidas:

1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE DNI
MOTIVOS DE
EXCLUSIÓN

CHIRAL MEZQUITA ANTONI ***8298** 1
PEREZ CHUST ALFONSO ***9637** 4

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN(turno libre y turno de movilidad)
1. No indica reunir las condiciones de la convocatoria o falta Anexo I solicitud
2. No adjunta o no está firmado el Anexo de protección de datos personales
3. No presenta DNI o no es válido (según informe jefatura de la Policía Local)
4. No acredita titulación o requisitos de titulación (según informe psicopedagoga del servicio de
Educación)

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

21
1



Núm. 186 Pág.
29-9-2025 6

5. No aporta el justificante del ingreso de la tasa o la documentación acreditativa de las causas de
bonificación o reducción.
6.No aporta permiso de conducir B1 o A2 o no es válido (según informe jefatura de la Policía Local)

Tercero. Designar, de acuerdo con la propuesta de la concejala delegada de
Seguridad Ciudadana, al personal asesor del órgano técnico de selección del proceso
de selección para la provisión definitiva de dos plazas de agentes de la Policía Local
de Aldaia (con códigos de puesto en la RPT A.E.C.11 y A.E.C.15), una por turno libre y
otra por turno de movilidad, correspondientes a la Oferta de Empleo Público de
2023, en el siguiente sentido:

• Pruebas aptitud física: Gonzalo García Ruiz, técnico de educación física del
Ayuntamiento de Alaquàs.

• Prueba de aptitud psicotécnica: María Cristina Català Pradas, psicóloga.

• Ejercicio sobre el conocimiento del idioma valenciano: Rubén Capella
Núñez, técnico de promoción lingüística del Ayuntamiento de Aldaia.

Cuarto. Las personas aspirantes podrán, en un plazo de diez días hábiles,
subsanar el defecto que haya motivado la exclusión (en caso de ser subsanable) o
realizar las alegaciones y reclamaciones que consideren oportunas, con indicación de
que, si así no lo hicieran, se les tendrá por desistida de su petición. Además, en el
mismo plazo podrán formular recusación para con los miembros del órgano técnico
de selección, en los términos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Por su parte, los miembros del órgano técnico de selección recibirán
comunicación de la lista de personas admitidas y excluidas y dispondrán del mismo
plazo para alegar, en su caso, las causas de abstención en que pudieran incurrir, de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 24 de la referida Ley 40/2015.

En el supuesto de que no existan alegaciones o reclamaciones realizadas en
plazo, la lista provisional devendrá definitiva. En el supuesto contrario, éstas se
resolverán, estimándose o desestimándose en la resolución por la que se apruebe la
lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, que se publicará,
asimismo, en los lugares indicados para la publicación de la lista provisional. Esta
última publicación servirá de notificación a efectos de impugnaciones y recursos.

Quinto. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia
de Valencia, el tablón de edictos virtual del Ayuntamiento de Aldaia y la página web
municipal, que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

Sexto. Contra la presente Resolución de Alcaldía, que pone fin a la vía
administrativa, pueden interponerse los siguientes recursos (sin que puedan
simultanearse), sin perjuicio de que se pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que
se estime procedente:

1. Potestativamente, recurso de reposición ante el Sr. alcalde en el plazo de
un mes (arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). 

2. Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

21
1



Núm. 186 Pág.
29-9-2025 7

de la notificación de la presente resolución, de conformidad con lo
dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en relación con el art. 8.1. c) de
esta ley.

Aldaia, 18 de septiembre de 2025.—El alcalde, Guillermo Luján Valero.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

21
1


		2025-09-26T13:11:25+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



